

## 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	2,118,163,873	2,032,397,382	85,766,491
	益	その他の事業収益	60,902,620	58,005,065	2,897,555
		経常経費寄附金収益	1,019,000	1,200,809	-181,809
		サービス活動収益計(1)	2,180,085,493	2,091,603,256	88,482,237
	費	人件費	1,204,551,209	1,202,106,631	2,444,578
		事業費	330,493,660	328,888,947	1,604,713
		事務費	203,471,053	187,968,133	15,502,920
		利用者負担軽減額	5,732,415	5,947,539	-215,124
		減価償却費	124,916,359	124,164,627	751,732
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-76,450,796	-76,726,169	275,373
徴収不能額		0	88,448	-88,448	
	サービス活動費用計(2)	1,792,713,900	1,772,438,156	20,275,744	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	387,371,593	319,165,100	68,206,493	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	3,410,470	3,891,612	-481,142
	益	受取利息配当金収益	556,001	419,824	136,177
		その他のサービス活動外収益	34,363,748	21,869,595	12,494,153
		サービス活動外収益計(4)	38,330,219	26,181,031	12,149,188
	費	支払利息	5,624,479	6,461,889	-837,410
		その他のサービス活動外費用	27,796,076	11,709,442	16,086,634
	サービス活動外費用計(5)	33,420,555	18,171,331	15,249,224	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,909,664	8,009,700	-3,100,036	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	392,281,257	327,174,800	65,106,457	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	16,807,500	16,807,500	0
	益	特別収益計(8)	16,807,500	16,807,500	0
		固定資産売却損・処分損	495,429	236,834	258,595
	費	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-209,489	-186,334	-23,155
		国庫補助金等特別積立金積立額	16,807,500	16,807,500	0
		その他の特別損失	150,000	0	150,000
	特別費用計(9)	17,243,440	16,858,000	385,440	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-435,940	-50,500	-385,440	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	391,845,317	327,124,300	64,721,017	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	2,187,114,764	2,559,990,464	-372,875,700
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,578,960,081	2,887,114,764	-308,154,683
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	505,000,000	700,000,000	-195,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,073,960,081	2,187,114,764	-113,154,683